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何文田官立中學

學校抱負和使命  

學校抱負： 建立關愛校園、提供優質教育，鼓勵學生發展潛能，追求卓越，培養自尊自強、律

己愛人、德才兼備的優秀青年貢獻社會。 

學校使命： 我們透過建立和諧關愛校園、提供配合學生需要的成長教育，引導學生認識自我，

發掘潛能，肯定個人價值，發展良好的人際技巧。 

我們為學生提供寬廣而有意義的學習經歷，讓每一位學生學會學習，掌握兩文三語

及共通能力，培養自主學習的精神，進而終生學習，與時並進。 

我們秉持全人教育的理念，培育學生敦品勵學，守法守紀，建立正確的價值觀與人

生觀，傳承中華文化，認同國民身份，成為慎思明辨、有識見、負責任的良好公民，

為國家社會作出貢獻。 

校    訓： 本校校訓「自強不息」，語出《周易‧象傳》：「天行健，君子以自強不息；地勢坤，

君子以厚德載物。」因為「天行健」，我們要像天體那樣不斷運行，剛強奮進，努

力不懈；因為「地勢坤」，我們要像地勢一樣厚重和順，修德容物，承擔重任。 
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何文田官立中學

學校周年計劃  

2023/2024 

關注事項

一.提升抗逆能力，推廣健康生活，傳承中華文化。

二.優化校本課程，發展共通能力，提升閱讀素養。



3 

一.提升抗逆能力，推廣健康生活，傳承中華文化。

目標 推行策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源

1.幫助學生瞭解及

欣賞自己，訂立

生活目標、掌握

解難方法，建立

良 好 的 人 際 關

係 及 團 隊 精

神，培養堅毅不

屈 的 正 面 價 值

觀，以正面積極

的 態 度 去 處 理

和 解 決 生 活 上

的挑戰。

1.1.推行正向抗逆成長計劃，舉辦學

生講座及家長講座，介紹正向心

理的概念，並透過教師工作坊，

幫助老師設計校本教材，主持正

向心理課程，加強班級經營，提

升學生的抗逆能力。  

1.90% 學 生 完 成

價值教育課、

正向抗逆成長

計劃活動及生

涯規劃教育  

2.70% 學 生 對 價

值教育課、正

向抗逆成長計

劃及生涯規劃

活動有正面評

價  

3.70%家長、學生

及教師對學校

舉辦的講座及

抗逆體驗活動

有正面評價  

4. 不 同 持 分 者 問

卷相關項目平

均數達 3 以上

5. 情 意 及 社 交 表

現評估套件的

相關副量表 Q

值達 100

1. 檢 視 價 值 教 育

課的課業及評

估

2. 檢 視 初 中 學 生

的生涯規劃手

冊

3. 老 師 觀 察 學 生

的態度和行為

表現，評鑑措

施的成效

4.學生、家長及教

師的問卷調查

全年 正、 副班 主

任、 各科 科

主任 及科 任

老師 、生 涯

規 劃 輔 導

組、 社會 服

務組 、訓 導

組、 環保 教

育組 、課 外

活動 組、 資

優教 育組 、

輔導 組、 健

康及 性教 育

組、 德育 及

公 民 教 育

組、 其他 學

習經 歷組 、

學生 會、 交

流考 察組 及

校園電視台  

全 方 位 學 習

津貼、多元學

習津貼、課外

活動經費、支

援 推 行 高 中

公 民 與 社 會

發 展 科 的 一

筆過津貼、姊

妹 學 校 交 流

計劃津貼、校

本 課 後 學 習

及 支 援 津

貼、學生活動

支援津貼、禁

毒基金  

1.2.在高中推行價值教育課，透過生

命教育活動，灌輸學生正確的價

值觀，發展良好的人倫關係。  

1.3.加強初中的生涯規劃教育，透過

班主任課引導學生認識自己，了

解個人性向及能力，思考升學與

就業的計劃，合理擬定學習目標。 

1.4.邀請校外嘉賓、校長、老師和校

友在集會分享個人逆境自強的勵

志故事，提升學生的抗逆能力。  

1.5.舉辦抗逆體驗活動，如歷奇訓練

等，透過面對挑戰、克服困難的

體驗和經歷，增強學生的抗逆能

力。  
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2.幫助學生建立健

康 的 生 活 方

式，培養良好的

生 活 習 慣 及 自

理能力，鼓勵學

生 積 極 參 與 體

藝活動，從中發

展多元興趣，發

掘不同潛能，藉

此 紓 緩 學 習 及

成長的壓力。

2.1.課外活動組 及各科組提供多元

有趣的體藝活動及技能訓練，讓

學生發掘個人興趣，發展不同的

潛能，平衡學業與體藝潛能的發

展，也幫助學生兼顧生理及心靈

的需要，藉有益身心的課外活動

紓緩學習壓力，並透過培訓及參

與服務和學界比賽，開闊眼界，

豐富經歷，提升自信。  

1. 每 位 學 生 最 少

參與 1 項課外

活動

2. 學 生 踴 躍 參 與

校外比賽及活

動，參與全港

性校際比賽的

學生百分比較

上學年增加

3.70% 學 生 及 教

師認同措施的

成效  

4. 不 同 持 分 者 問

卷相關項目平

均數達 3 以上

5. 情 意 及 社 交 表

現評估套件的

相關副量表 Q

值達 100

1. 檢 視 學 生 課 外

活動、領袖訓

練活動、校內

校外比賽的得

獎紀錄

2. 老 師 觀 察 學 生

的態度和行為

表現，評鑑措

施的成效

3.學生、家長及教

師的問卷調查

2.2.協同不同科組及透過班主任課

介紹健康生活的理念，如舉辦社

際球類比賽、體育科推廣新興運

動、家政科介紹均衡飲食之道，

提醒同學注意飲食、鍛鍊體魄、

作息有序，培養健康的體魄及健

全的心智。  

3.幫助學生認識中

華 文 化 的 精

粹，在生活中實

踐 傳 統 道 德 價

值，傳承優秀華

夏文化，藉此提

升 國 民 身 份 認

同，培養愛國情

懷。

3.1.協同不同科目及價值教育課，設

計校本課程及學習活動，加深學

生對中國歷史文化的認識，促進

學生對國情的了解，並透過中西

文化的比較，凸顯中華文化的精

粹，鼓勵學生傳承傳統精神，加

強國民身份認同，培養學生的愛

國情懷。  

1. 每 科 最 少 有 1

項課後延展學

習活動加入中

國元素

2.90% 學 生 完 成

價值教育課

3. 學 生 積 極 參 加

內 地 交 流 活

動，中三及中

1. 檢 視 各 科 的 周

年計劃及檢討

報告

2. 檢 視 價 值 教 育

課的課業及評

估

3. 檢 視 學 生 參 加

內地交流及考

察活動的學習
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3.2. 協 同 不 同 科 組 舉 辦 中 華 文 化

日，透過國藝表演、文化講座、

工作坊、攤位遊戲等活動，讓學

生親身體驗傳統文化的趣味性，

並理解當中的內涵和意義，內化

傳統的價值和信念。  

五級均全級參

與內地交流活

動  

4.70% 學 生 及 教

師認同措施成

效  

5.90% 學 生 認 同

個人的國民身

份、情意及社

交表現評估套

件的相關副量

表 Q 值達 100 

紀錄及成效

4. 老 師 觀 察 學 生

的態度和行為

表現，評鑑措

施的成效

5.學生問卷調查

3.3. 交 流 組 加 強 與 姊 妹 學 校 的 聯

繫，舉辦主題式交流活動，並協

同不同學習領域籌辦中國境內的

交流及考察團，帶領學生參觀名

勝景點的同時，指導學生研習相

關的理論和知識，既讓學生親身

體驗錦繡河山的壯麗及國家發展

的成就，也鞏固學生在課堂上學

習的知識和技能。  
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二.優化校本課程，發展共通能力，提升閱讀素養。

目標 推行策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源

1.配合教育局七個

學習宗旨，持續

優 化 學 校 課

程，加強價值觀

教育及 STEAM

教育，培養學生

的 正 面 價 值 觀

及 啟 發 學 生 的

科研精神。課程

結 合 學 習 與 生

活，強調學以致

用，並加強初中

與 高 中 的 課 程

銜接，照顧學生

學習的多樣性。

1.1. 高 中 引 入 第 三 個 選 修 科

目，中三升中四的學生可按

能力及升學需要加修一科選

修科或應用學習科目。  

1. 選 科 組 合 的 滿 意 度

達 80%

2.80%學生的應用學習

科 目 的 出 勤 率 及 成

績達標  

3.90%觀課課堂及學生

課 業 能 落 實 課 程 的

目標及內容  

4. 不 同 持 分 者 問 卷 相

關項目平均數達 3 以

上

5. 情 意 及 社 交 表 現 評

估 套 件 的 相 關 副 量

表 Q 值達 100

6.70%學生對校本課程

持正面評價  

7.70%老師認同專業培

訓 活 動 有 助 提 升 學

與教的專業能力，參

與 專 業 培 訓 活 動 平

均時數達 50 小時  

1. 檢 視 選 科 組 合

的滿意度

2. 檢 視 應 用 學 習

科目的出勤率

及成績

3. 檢 視 學 生 課 業

及 評 估 的 表

現，並收集評

核人員檢查課

業的意見

4.觀課及評課，收

集評核人員觀

課意見  

5.學生、家長及教

師的問卷調查

6. 檢 視 教 師 專 業

培訓紀錄

全年 學與 教促 進

組、 教師 專

業發 展組 、

各科 科主 任

和科 任老 師

及學 會負 責

老師  

全 方 位 學 習

津貼、多元學

習津貼、課外

活動經費、支

援 推 行 高 中

公 民 與 社 會

發 展 科 的 一

筆過津貼、校

本 課 後 學 習

及 支 援 津

貼、學生活動

支援津貼、資

訊 科 技 綜 合

津貼、校友會

撥款、家教會

撥款  

1.2.規劃及開設初中公民、經

濟與社會科，與高中公民與

社會發展科接軌，協助學生

健康成長及積極發展，提升

學生對香港及中國的認識，

培養對香港及中國的情感，

融入中國的發展大局。  

1.3. 優 化 校 本 課 程 ， 透 過

SRA、價值教育課及多元學

習 經 歷 課 ， 融 合 學 習 與 生

活；並通過 STEAM 課程及

活 動 協 助 學 生 發 展 邏 輯 思

維，啟發學生對科研的興趣。 

1.4.鼓勵老師參與專業培訓活

動，掌握課程及教學的最新

資訊和發展，配合校情及學

生需要持續優化學校課程。  
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目標 推行策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源

2.幫助學生發展共

通能力，提升學

生 多 角 度 的 分

析思維能力，使

學 生 能 貫 通 不

同 領 域 的 學

問，辨識及判斷

資 訊 的 真 確

性，培養對事物

的 多 角 度 分 析

及 慎 思 明 辨 的

能力。

2.1.中一及中二級人文學科及

數理學科透過不同跨科組協

作學習或微型專題研習發展

學生的共通能力。  

1.70%學生及教師認同

跨科組協作學習、微

型專題研習、中三專

題 研 習 及 課 外 不 同

學 習 經 歷 能 發 展 學

生的共通能力  

2.70%學生及教師認為

資 訊 素 養 和 國 安 教

育 校 本 課 業 能 提 升

學 生 的 資 訊 素 養 及

國家安全意識  

3. 情 意 及 社 交 表 現 評

估 套 件 的 相 關 副 量

表 Q 值達 100

4. 不 同 持 分 者 問 卷 相

關項目平均數達 3 以

上

1.  透 過 學 生 專 題

研習報告、資

訊素養和國安

教育的課業及

評估，檢視學

生的學習成果  

2. 老 師 觀 察 學 生

的態度和行為

表現，評鑑學

習措施的成效

3.學生、家長及教

師的問卷調查

4. 檢 視 學 生 課 外

活動及資優培

訓活動的出勤

率、校內校外

比賽的得獎紀

錄

全年 學與 教促 進

組、 各科 科

主任 和科 任

老師 及學 會

負責老師  

全 方 位 學 習

津貼、多元學

習津貼、課外

活動經費、支

援 推 行 高 中

公 民 與 社 會

發 展 科 的 一

筆過津貼、校

本 課 後 學 習

及 支 援 津

貼、學生活動

支援津貼、資

訊 科 技 綜 合

津貼、校友會

撥款、家教會

撥款  

2.2.透過中三專題研習，培養

學生綜合運用知識、創造、

協作和解決問題的能力，並

為升上高中打好學習基礎，

加強初中與高中的銜接。  

2.3.各科設計及優化資訊素養

和國安教育校本課業，引導

學生反思，提升學生的資訊

素養，培養學生慎思明辨的

能力。  

2.4.創設不同的學習經歷，如

參加大專院校的資優培訓活

動、學界的訓練及比賽，鼓

勵同學開闊眼界，在學習歷

程中運用共通能力。  
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目標 推行策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源

3. 推 動 廣 泛 閱 讀

及電子閱讀，幫

助 學 生 掌 握 閱

讀策略，擴闊學

生 閱 讀 的 深 度

及廣度，提升學

生 的 思 維 層 次

及閱讀品味，從

而 開 拓 眼 界 及

識見。  

3.1.學與教促進組協調不同學

科的閱讀計劃及閱讀活動，

鼓勵科組舉辦多元而有趣的

學科閱讀活動。  

1. 圖 書 館 購 置 的 書 籍

數目、學生借閱實體
及 電 子 書 籍 的 次 數
較上學年為高

2.70%科組最少有 1 項
推 廣 閱 讀 的 科 本 活
動  

3.70%學生及教師認為
閱 讀 推 廣 活 動 有 正

面成效  

4.老師認同 70%學生的
閱 讀 活 動 學 習 成 果
達標   

5. 情 意 及 社 交 表 現 評
估 套 件 的 相 關 副 量
表 Q 值達 100

6. 不 同 持 分 者 問 卷 相
關項目平均數達 3 以

上

1. 檢 視 圖 書 館 購

書紀錄及學生
借閱書籍的數
據

2.  透 過 觀 察 學 生
參與各科閱讀
推廣活動的表
現，檢視活動
成效  

3.  檢 視 學 生 的 閱
讀活動學習成
果  

4.學生、家長及教
師的問卷調查

全年 圖 書 館 主

任、 學與 教

促進 組、 各

科科 主任 和

科任 老師 及

正、 副班 主

任  

賽馬會數碼 ｢

悅 ｣讀計劃、

推 廣 閱 讀 津

貼 、 科 組 撥

款、全方位學

習津貼、多元

學習津貼、課

外 活 動 經

費、校本課後

學 習 及 支 援

津貼、學生活

動 支 援 津

貼、校友會撥

款、家教會撥

款  

3.2.發揮圖書館的職能，加強

圖書館領袖生的培訓，師生

透過不同媒介的好書推介，

如早會分享，早讀推介及科

組短片推介，提升同學閱讀

的興趣。  

3.3.圖書館善用不同的撥款，

增購課外書籍，推動電子閱

讀，籌辦校內及校外的閱讀

活動，如閱讀講座、讀書會、

主題書展及漂書活動等。  
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何文田官立中學 

二零二三至二零二四年度 「學校發展津貼」計劃書 

項目 計劃目的 所需款項 負責人 備註 

1 聘請 3 位教學助理(Matriculated)為教師創造機

會和空間以專注教學工作 
$602,721 副校長及相關的科組主任 

學校發展津貼支付 36個月的薪酬 ： 

$15,945  1.05  36 months  

=$602,721 

2 
聘請專業導師，為學生舉辦學習技巧訓練課程及舉

辦拔尖補底課程 
$59,288 學與教促進組 

共計：$662,009 

* 2022–2023年度「學校發展津貼」的撥款為$662,009

何文田官立中學 

開辦班級數目：  24   2023-2024學年「學校發展津貼」計劃書 

項目 目的 關注重點 策略/工作 預期好處 時間表 所需資源 成功準則 評估方法 負責人 
1 為教師創造

機會和空間
以專注教學
工作 

調適教師的
教學或非教
學工作 

聘用 3 名教學助理
(Matriculated)，協
助科組教師發展校
本教材，整理教學資
源 和 支 援 學 習 活
動，並處理非教學的
行政工作 

教師騰出時
間和空間專
注及優化教
學工作 

由 2023
年 9月至 
2024年 8
月 

教 學 助 理
(Matriculated)
3 人的工資及強
積 金 支 出 ：
$602,721 

80%教師認為教學助
理 (Matriculated)
的服務能為他們創
造空間及時間，從而
優化教學果效 

通過訪問，面
談諮詢教師
的意見 

副校長、助
教考績老
師及相關
科主任 

2 照顧學生的
學習多樣性 

培養學生自
主學習能力
及信心，幫
助學生追上
學習進度 

聘請專業導師，為學
生舉辦學習技巧訓
練課程及拔尖補底
課程 

學生能融合
學習技巧於
各科的學習
中，掌握學習
策略，建立自
主學習的能
力和信心 

由 2023
年 9月至 
2024年 8
月 

支付導師工資及
材料支出： 
$59,288 

70%或以上教師及學
生認為有關課程有
助提升學生學習技
巧，並提升其學業成
績 

檢視學生成
績及課業 

觀察課堂教
學及學生學
習態度 

學與教促
進組及相
關科主任 

總額：$662,009 
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何文田官立中學 

多元學習津貼(其他課程：資優教育課程)周年計劃書(2023/2024) 

預算總額：$126,500 

範疇 課程/用途 教學目的 目標學生 
(數量/級別/甄選方式) 

修業期/ 
開始日期 

預期產出 專責教師 財政預算 

語文 英文高階表達
技巧拔尖班 

提升學生英文的表達能力 每班 20 位高中學生，由
英文老師根據學生的英
語能力甄選。 

10/2023~ 

6/2024 

學生的語文課業表現 英文科 
科主任 

$30,000 

中文科傳統文
化研習班 

深化學生對中國傳統文化的
反思能力 

每班 20 位高中學生，由
中文老師根據學生的語
文能力甄選。 

10/2023~ 

7/2024 

學生的語文課業表現 中文科 
科主任 

$20,000 

數理 數理研習班 提升學員研習數學及科學的
興趣及解難能力 

每班 20 位高中數理資優
學生，由數理老師根據
學生的數理能力甄選。 

10/2023~ 

5/2024 

學生的數理習作 數理科 
科主任 

$20,000 

參加國際化學
測試(香港區) 

透過參加測試深化學生對化
學的認識，開闊學生的眼界，

提升學生的分析及解難能力 

由化學老師根據學生的
能力甄選參賽者。 

6/2024 學生透過參加比賽，開闊視
野，提升相關技能 

化學科 
科主任 

$3,000 

資優 
教育 

資助學生參加
資優培訓課程
及訓練 

鼓勵在不同領域有出色表現
的學生發展潛能 

在不同領域有出色表現
的高中學生，由資優組
老師或相關科組甄選。 

全學年 學生透過校外課程及訓
練，開闊視野，提升相關技
能 

資優教育組 
負責老師 

$20,000 

支付一位教學
助理兩個月薪
金 

聘請教學助理分擔老師開辦
資優課程而直接或間接增加
的行政及庶務工作量 

上述高中資優及拔尖課
程 

全學年 各科組舉辦資優課程 副校長 $33,500 
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運用推廣閱讀津貼計劃書 

2023-2024學年 

推廣閱讀的主要目標： 

1. 培養學生良好的閱讀習慣及興趣。

2. 鼓勵同學廣泛閱讀不同類別的課外書籍，認識不同作家的風格，開闊個人眼界。

3. 指導同學從閱讀中學習，提煉閱讀心得，提升同學的閱讀深度。

項目名稱* 預算開支（$） 

1. 購置圖書 

實體書 $20000.00 
電子書(Lightsail Online English Reading Platform) $30000.00 

2. 網上閱讀計劃 

e悅讀學校計劃 

其他計劃： 

3. 閱讀活動 

聘請作家、專業說故事等進行講座 $10000.00 
僱用外間提供課程機構協助舉辦與推廣閱讀有關的學生學習活動 

支付學生參加閱讀活動或比賽的報名費 

資助學生參加或報讀與閱讀有關的收費活動或課程 

4. 其他：______________________________________________________ 
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何文田官立中學 

支援推行高中公民與社會發展科的一筆過津貼計劃書(2023/2024) 

預算總額：$185,000 

範疇 用途 受惠學生 使用日期(9
月 1日至 3月

31日) 

使用日期(4
月 1日至 8月

31日) 

專責教師 財政預算 

發展或採購相關的學與教資
源 

購買與本科相關的參考
書、教材及網上學與教
資源。 

全級中四至
中六 

01/09/2023 – 

31/3/2024 

- 公 民 與 社
會 發 展 科
科主任 

$10,000 

資助學生及教師前往內地，參
加和公民科課程相關的教學
交流或考察活動 

資助學生參加與公民科
相關的本地或國內的
交流和考察活動。 

資助教師參加本地或內
地與公民科課程相關
的教學交流活動費用。 

全級中五學
生 

- 01/04/2024 – 

31/08/2024 
公 民 與 社
會 發 展 科
科主任 

$150,000 

配合公民科內地考察活動的
工作坊或課程 

與學與教促進組合辦主
題為「國家安全」的專
題研習。 

全級中五學
生 

01/09/2023– 31/08/2024 公 民 與 社
會 發 展 科
科主任、 
學 與 教 促
進組 

$15,000 

舉辦和公民科課程相關的校
本學習活動 

舉辦與《憲法》、《基本法》
和國家安全相關的展
覽和互動學習活動。 

全校學生 01/09/2023 – 31/08/2024 公 民 與 社
會 發 展 科
科主任 

$10,000 

總數： $185,000 
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「姊妹學校計劃」計劃書(2023-2024) 

學校名稱：何文田官立中學 姊妹學校名稱：中山市實驗中學 締結日期：2016 年 12 月 13 日 

本校擬於計劃推行期間舉辦下列姊妹學校交流活動： 

(請說明擬舉辦交流項目的名稱和初步構思，以及監察和評估成效的方法。) 

項目 

編號 

交流項目名稱 

及內容 

預算 

舉辦日期 

預期 

目標 

監察/評估 津貼分配 

1.  中三級學生參觀姊妹學校 ---- 

安排全級中三學生於戶外學習

日到中山參觀姊妹學校及遊覽

中山的名勝古蹟。 

2023 年 

12 月 8 日 

加深本校學生對姊妹學校的認識及

對中山歷史文化的了解，深化與姊

妹學校彼此的了解。 

參加者問卷 

交流反思表 

預算開支：HK$74,500 

(老師團費：$500x14=$7,000 

學生團費: $500x135=$67,500)  

暫定 135 位學生及 14位老師即

日來回 

2.  由校長/副校長/教師發展組帶領

20 位老師拜訪姊妹學校，參加姊

妹學校校慶活動，並參訪當地的

古蹟及歷史文物。 

2023 年 

12 月 

參與姊妹學校的校慶活動，欣賞學

生的才藝表演晚會，促進兩校的情

誼，也加深本校老師對姊妹學校校

園文化的認識，了解內地學校的全

人教育。 

參加者問卷 預算開支：HK$28,000 

(老師團費：$1,400x20=28,000) 

暫定 20位老師兩日一夜交流團 

3.  姊妹學校三日兩夜校園生活體

驗活動 ---- 帶領學生到姊妹學

校，與內地學生一起上課，參與

課外活動，體驗內地學校的校園

生活，與內地學生相處交流。 

2024 年 

3 至 4 月 

加深本校學生對內地教育的了解，

培養兩地學生的情誼。 

參加者問卷 

學生及老師

總結及分享

交流的得著 

預算開支：HK$59,400 

(老師團費：$1,800x3=5,400 

學生團費：$1,800x30 =$54,000) 

暫定 30 位學生及 3 位老師三日

兩夜交流團 

4.  支付聘請輔助人手以處理相關

行政工作的開支 

全年 輔助人手能有效協助老師處理相關

行政工作 

諮詢相關老

師檢視輔助

人員的工作

表現 

預算開支：HK$34,000 

總計 $195,900 
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二零二三 /二四學年校本課後學習及支援計劃  

校本津貼  - 活動計劃表  
 

學 校 名
稱：  何文田官立中學 Homantin Government Secondary School      

負 責 人
姓：  

楊 培 輝 老 師 Mr. Yeung 
Pui-fai   聯絡電話： 2711-2680 

 
  

 

A. 校本津貼受惠學生人數(人頭)預計共 260名(包括 A. 領取綜援人數：60名，B. 學生資助計劃全額津貼人：185及 C. 學校使用酌情權的清

貧學生人數：15名) B. 獲校本津貼資助/補足費用的各項活動資料 

 
*活動名稱/類別 

 
 

活動目標 

 

成功準則 

(例如:學習成果) 

 

評估方法 

(例如:測試、問卷等) 

 

活動舉辦時期 

/ 日期 

預計獲資助合資格 

學生名額# 

 

預計開支 

($) 

合辦機構/服務供應  

機構名稱 (如適用) 

A B Ｃ   

文化藝術 為學生創設機會，從實際體

驗中學習，發展學生的興

趣，開拓學生的視野。 

學生積極參與 學生問卷、老師觀察及

評估 
全年 80 200 40 70000 旅遊機構 

學習技巧訓練 提供多元化的學習體驗，發

掘學生的多元潛能。 
學生掌握技巧 測試及學生問卷。 全年 20 40 10 60000 教育機構、學科或專業

技能導師 

參觀 /戶外活動 豐富學生的學習經歷，擴闊

學生的視野。 
學生積極參與 學生問卷、老師觀察及

評估 
全年 80 150 40 50000 主題公園/文化藝術展

館 
領袖訓練 提升同學的專注力、團隊合

作精神、溝通及領導才能。 
學員完成訓練任務 學員回饋學校，承擔學

會或學生組織的重要

職務 

全年 10 30 10 6500 人才培訓機構 

功課輔導 幫助學生解決學習疑難，協

助學生鞏固基礎知識。 
學生掌握課程內容 分析學生學業成績 全年 10 20 5 3500 教育機構、學科導師 

活動 

項目總數： 20 

 
＠
學生人次 200 440 105  

**總學生 

人次 

745  

 

備註: 

*活動類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧訓練 
@學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和 
**總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C) 的總和 
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Homantin Government Secondary School 

Healthy School Programme in School Year 2023-2025 

Budget Plan 

Breakdowns: 

Items Description Budget 

Subtotal Total 

1. Equipment Purchase of equipment (2023-2024) 

(a)T-shirts for Smart Teens ($70 X 80 pieces) 
$6,000 $6,000 

2. Professional Support Life Education Training for (S1) 「共創和諧校園計劃」(S1) $4500 X 3 years 

(Counselling Team) 

$13,500 

3. School Project Assistant
(SPA) 

4 months wages / year ($70000) X 3 years $210,000 

4. Activities Health and Sex Education Team 

(a) Healthy Life Education Workshop (Leap 健康工作坊) $2000 X 3 (years) 

(b) Sex Education ($4000 X 3 years) 

Counselling Team 
(a) Talk on Positive Value & Thinking (2 talks/year) 

($4000 X 3 years) 

$6,000 

$12,000 

$12,000 

$30,000 

5. Training Training for parents / teachers / student leaders $10,500 $105,000 

$ 270,000 



2022年6月版

預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

例子 職業體驗活動 2023年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00

1 校園電視台攝錄及後期製作班 2024年4月至8月 中一至中五 15 $20,000.00 $1,333.33 提升學生技術及培訓多元能力
跨學科（

STEM）
監察節目質素    WCP

2 攝影培訓班 2023年9月至2024年8月 中一至中五 15 $10,000.00 $666.67 提升學生拍攝能力
跨學科（

STEM）
監察節目質素    WCP

3 模擬放榜活動及面試工作坊 2023年11月至12月 中六全級學生 130 $28,000.00 $215.38
幫助學生了解面試技巧及放榜當天的流程及掌握升學輔導

資訊
CLP 問卷  生涯規劃組

4
中五工作體驗活動 (Working

Reality)
2023年10月至11月 中五全級學生 130 $55,000.00 $423.08

幫助同學了解個人性向及職場情況，指導同學作出明智的

生涯規劃
CLP 問卷  生涯規劃組

5 中三生涯規劃營 2024年1月 中三級 130 $60,000.00 $461.54 學生明白選科的重要性 CLP 問卷  生涯規劃組

6 中四生涯規劃課 2023年10月至12月 中四全級學生 130 $25,000.00 $192.31 幫助學生了解個人性向，明智規劃升學及就業的路徑 CLP 問卷  生涯規劃組

7 中二ibakery 2024年7月 中二級 40 $13,000.00 $325.00 幫助同學了解不同行業 CLP 問卷  生涯規劃組

8 英語辯論技巧課程 2023年9月至2024年5月 英語辯論隊(中一至中五) 25 $36,000.00 $1,440.00
舉辦英語辯論技巧課程，參加學界英語辯論比賽，提升學

員的英語演辯技巧及批判思維能力。
英文 由負責老師監察學生學習情況及檢視比賽成績   英文辯論學會

9 英語話劇欣賞 2024年3月 中二 131 $17,000.00 $129.77 帶領學生到劇場欣賞英語話劇，提升學生研習英語的興趣 語文 教師觀察學生表現及以學生問卷收集意見  英文科

10 英語大使訓練工作坊 2024年4月至2024年7月 英語大使(中三至中五) 25 $10,000.00 $400.00
舉辦英語大使的領袖才能訓練工作坊，提升英語大使的領

袖才能及團隊協作精神
語文 教師觀察學生表現  英文科

11 西式餐桌禮儀工作坊及講座 2023年11月至2023年12月 中四 120 $35,000.00 $291.67
介紹西式餐桌禮儀，提升學生對社交禮儀的了解，豐富學

生的生活經驗
語文 教師觀察學生表現及以學生問卷收集意見   英文科

12 文化共融手作工作坊 2023年11月至2023年12月 中五 130 $24,000.00 $184.62
舉辦文化共融手作工作坊，讓學生了解多元文化及製作富

地方民族特色的小手工
語文 教師觀察學生表現及以學生問卷收集意見   英文科

13 英語棟篤笑 2023年11月至2023年12月 中六 115 $5,000.00 $43.48 讓學生在有趣的氣氛中學習英文 語文 教師觀察學生表現及以學生問卷收集意見  英文科

14 英文諺語及藝術工作坊 2023年9月至2023年10月 中六 115 $15,000.00 $130.43 讓學生在有趣的氣氛中學習英文及製作小手工 語文 教師觀察學生表現及以學生問卷收集意見   英文科

2023/2024學年

全方位學習津貼  運用計劃

(範本)

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動
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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

15 英語公開演說技巧培訓課程 2024年3月至2024年5月 公開演說組成員(中一至中五) 20 $10,000.00 $500.00
舉辦英語公開演說技巧培訓課程，提升參加者的演說技巧

及組織能力
英文 教師觀察學生表現  英文科

16 公平貿易咖啡工作坊 2024年7月 中三 40 $8,000.00 $200.00 透過模擬遊戲，學生體驗公平貿易的重要性 語文 教師觀察學生表現及以學生問卷收集意見   英文科

17 英文戲劇訓練班 2023年11月至2024年7月 英文戲劇學會會員(中一至中六) 20 $42,000.00 $2,100.00
舉辦英文戲劇訓練班，訓練學生演戲、編劇和導演技巧，

參加學校戲劇節和參與公開戲劇表演
藝術 老師觀察學生表現，紀錄香港學校戲劇節參賽及校內表演的成果  英文戲劇學會

18 「一人一樂器」計劃 2023年9月至2024年8月 中一至中五級樂器班成員 250 $300,000.00 $1,200.00

聘請樂器班導師，並資助同學參加學校舉辦的中西樂樂器

班，提供學習樂器的機會，發掘學生的音樂潛能，令學生

得到全面的音樂發展

藝術 計算學員的出席情況及觀察學員的表現，紀錄音樂比賽的參賽及得獎成績  音樂科

19 中樂團訓練 2023年9月至2024年8月 中一至中五級中樂團成員 40 $70,000.00 $1,750.00

聘請中樂團指揮每星期到校為中樂團成員提供兩小時樂團

訓練，並於表演及比賽前加強排練，為校內畢業典禮、音

樂活動演出及比賽作準備，提升中樂團的演奏水平及學生

的自信心

藝術 計算學員的出席情況及觀察學員的表現，紀錄音樂比賽的參賽及得獎成績  音樂科

20 合唱團訓練 2023年9月至2024年8月 中一至中五級合唱團成員 50 $60,000.00 $1,200.00

聘請歌唱導師每星期到校指導團員進行約三小時聲樂訓練

，帶領歌唱小組排練，支援合唱團發展，組織歌唱小組提

升同學聲樂技巧，並於表演及比賽前加排，為校內畢業典

禮、音樂活動演出及比賽作準備，提升合唱團的演唱水平

及學生的自信心

藝術 計算學員的出席情況及觀察學員的表現，紀錄音樂比賽的參賽及得獎成績  音樂科

21 參加音樂公開比賽 2023年9月至2024年5月 中一至中五級中樂團及合唱團成員 50 $7,000.00 $140.00
透過參加學界音樂比賽，培養和加強學生的自信，提升學

生的演唱及演奏水平，培養同學的團隊協作精神
藝術 觀察學員的表現，紀錄音樂比賽的參賽及得獎成績  音樂科

22
聘請足球、籃球、排球、羽毛球

及乒乓球教練，培訓校隊成員
2023年9月至2024年5月 校隊成員 180 $129,000.00 $716.67

讓學生有課後延續性球類訓練，提升體適能及技術水平，

照顧學生多元學習興趣，並鼓勵學生參加校際比賽，擴闊

眼界，透過運動訓練豐富學生的學習經歷及提升他們的正

面價值觀。

體育

計算學員的出席情況及觀察學員的表現

學界運動比賽的參賽及得獎紀錄  體育科

23 中三專題研習預備講座 2023年10月 中三 126 $3,000.00 $23.81 舉辦專題講座，提升學生對粵港澳大灣區的認識。
公民與社會發

展
由負責老師監察學生學習情況及檢視專題研習的成果   LCCY

24 STEM Day 2024年7月 中二 130 $30,000.00 $230.77
提升學生對學習科學、科技和數學的興趣，培養學生綜合

和應用知識與技能、創造、協作和解決問題等的能力
跨學科學習 老師觀察學生在課程的表現  STEAM教育組

25 課後STEM活動 2023年10月至2024年5月 中一至中五 40 $30,000.00 $750.00

在課後舉辦STEAM活動，提升學生對學習科學、科技和數學

的興趣，培養學生綜合和應用知識與技能、創造、協作和

解決問題等的能力

跨學科學習 老師觀察學生在課程的表現  STEAM教育組

26 中文辯論技巧課程 23年10月至24年5月 中一至中六 20 $35,000.00 $1,750.00
透過辯論技巧課程及參加學界辯論比賽，提升學員的中文

辯論技巧及批判思維能力
語文 由負責老師監察學生學習情況及檢視比賽成績   中文辯論學會

27
參加世界自然基金會學校教育項

目
2023年12月 中四 25 $2,000.00 $80.00

開闊學生研習的領域，豐富學生實地考察的經驗，鼓勵學

生從探究式學習歷程中豐富地理課外知識
地理 紀錄學生的出席率、觀察學生在進行活動期間的學習態度及檢視其考察報告  地理科

28 參加高中地理科實地考察課程 1 2023年12月19日 中六 23 $2,500.00 $108.70
配合高中地理科課程，豐富學生實地考察的經驗，鼓勵學

生從探究式學習歷程中提升學科知識
地理 紀錄學生的出席率、觀察學生在進行活動期間的學習態度  地理科

29 參加地理科實地考察活動 2023年11月至2024年3月 中四至中六 25 $2,000.00 $80.00 透過實地考察活動，强化地理概念和技能運用 地理 紀錄學生的出席率、觀察學生在進行活動期間的學習態度  地理科

30 中一級共融講座 上學期 中一級 140 $5,000.00 $35.71
透過共融講座，讓中一級學生學習尊重及包容有特殊教育

需要學生
學生支援 導師觀察及意見  YPF
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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

31 烹飪班 上下學期各一次 中一至中五 50 $25,000.00 $500.00
配合家政課程, 舉辦烹飪班, 鼓勵同學學以致用, 提升生活技

能, 為家人烹調美食。
生活技能 紀錄學生的出席率, 觀察學生在進行活動期間的學習態度及檢視學生烹調成品  家政學會

32 升旗隊制服 2023年9月 中二至中五 55 $8,250.00 $150.00

與少年警訊合辦中式步操訓練，提升團隊合作精神及鼓勵

少年警訊(少訊)會員參與多元化活動、培育青年領袖、滅罪

伙伴。

少年警訊及領

袖團
 

少年警訊及領

袖團

33 大澳考察遊 2023年11月27日  中四、中五 27 $18,900.00 $700.00 了解大澳的文化特色 旅款 工作紙  旅款

34 迪士尼款客服務工作坊 2023年2月29日 中四、中五 27 $10,825.00 $400.93 了解款客技巧 旅款 工作紙  旅款

35 外出參觀活動 2024年3月 中一至中三 40 $2,500.00 $62.50
參觀博物館或專題展覽，透過參觀歷史文物或景點，加深

對歷史人和事的了解
歷史 紀錄學生的出席率及觀察學生在進行活動期間的學習態度   CPS

36
舉辦氣球佈置技巧班(1)

(6小時 2/堂)
2023年11月 中三至中五 25 $8,000.00 $320.00

參加氣球佈置技巧班的同學，協助同學校園佈置頒獎禮場

地，達到學以致用的目的。
藝術 檢視學生的創作、投入感、出席率、問卷調查  MK

37 舉辦藝術興趣班(黏土/繪畫) 2023年11月至2024年4月 中一至中五 45 $15,000.00 $333.33 同學留於課餘時間繼續提升藝術素養。 藝術 檢視學生的創作、投入感、出席率、問卷調查  MK

38
舉辦氣球佈置技巧班(2)

(6小時 2/堂)
2024年06月 中一至中五 25 $8,000.00 $320.00

參加氣球佈置技巧班的同學，協助同學校園佈置中六畢業

禮場地，達到學以致用的目的。
藝術 檢視學生的創作、投入感、出席率、問卷調查  MK

39
愛德華.蒙克_吶喊魔術技巧班

(6小時/4堂)
學校假期/年終試後活動 中三至中五 25 $10,000.00 $400.00

聯同社會服務組、學生會舉辦魔術技巧班，，安排其中一

堂在藝術體驗營中舉行。學生接受魔術技巧班訓練後，會

安排到老人院表演。

社會服務 檢視學生的創作、投入感、出席率、問卷調查  MK

40
  三日兩夜 畫出彩虹人生_藝術體

驗營
學校假期/ 年終試後活動 中三至中五 25 $15,000.00 $600.00

聯同社會服務組、學生會，舉辦藝術體驗營，目的是希望

同學能體驗不同傷患者的日常。參與同學將會安排模擬肢

體傷殘人士(單手、單眼、閉眼或戴上有色眼鏡)，在營地進

行不同的藝術創作。

藝術及社會服

務
檢視學生的創作、投入感、出席率、問卷調查    MK

41 中四級社會服務培訓工作坊 待定 中四 130 $13,000.00 $100.00
三小時的義工訓練活動，讓學生學習並實踐籌備義工服務

的技巧
社會服務 檢視學生投入感及問卷調查   MK

42 中五級社會服務培訓工作坊 待定 中五 130 $13,000.00 $100.00
三小時的義工訓練活動，讓學生學習並實踐籌備義工服務

的技巧
社會服務 檢視學生投入感及問卷調查   MK

43 急救證書課程 學校假期/年終試後活動 中三至中五 25 $10,000.00 $400.00

目的增加學生自信心、認識急救基本常識和生活技能，課

程包括三十小時的講授和一小時的考試，考試合格可獲香

港特別行政區政府認可之「急救證書」。

社會服務 檢視學生出席率、考試成績    MK

44 理財工作坊 2024年7月 中三 130 $5,000.00 $38.46

經濟科與企會財科合辦理財工作坊，深入淺出地介紹理財

理論及策略，加強學生對理財知識及技能的認識，並培養

學生正確的理財價值觀，促進學生個人成長。

學生成長 老師觀察學生表現及以問卷調查學生意見  

經濟科及企會

財科 /

WSL,YWY

45 美容化妝課程 23年10月至24年5月
美容及形象設計組會員(中一至中六)

25 $30,000.00 $1,200.00
與校外機構合辦美容化妝課程，指導學生掌握優化個人形

象的美容化妝知識及技巧

美容及形象設

計
紀錄學生的出席率、觀察學生在進行活動期間的學習態度及檢視學生的學習

成果。


美容及形象設

計組

46 領袖培訓活動 2023年10月至11月 中一至中五 100 $20,000.00 $200.00

培養各學會主席及班領袖的領導才能，提升團隊溝通、籌

劃組織及解決問題的技巧，以助舉辦活動，並提升學生的

自信心和責任感

領袖訓練 老師及教練評估學生表現及以問卷收集學生意見   課外活動
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教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

47 多元學習活動日 2023年12月8日 中一、中四至中六 480 $130,000.00 $270.83

為各年級學生舉辦不同學習領域及主題的戶外學習活動，

安排學生透過體驗式學習，提升學生的學習興趣，開闊學

生的眼界，鼓勵同學透過親身經歷探究課外知識

課外活動 紀錄學生的出席率、觀察學生在進行活動期間的學習態度及評估其學習成效   課外活動

48 專題講座 2024年6月至7月 中一至中五 640 $6,000.00 $9.38
邀請講者到校主持課外活動專題講座，豐富學生的課外知

識，擴闊學生的視野，培養學生正面價值觀及態度
課外活動 老師觀察學生表現及以問卷收集學生意見  課外活動

49 課後多元活動 上下學期各2次 中一至中六 200 $80,000.00 $400.00
提供多元有趣的活動，讓學生發掘個人興趣，發展潛能，

並舒緩學習壓力
課外活動

紀錄學生的出席率、觀察學生在進行活動期間的學習態度及以問卷收集學生

意見
  課外活動

50 中文戲劇訓練班 2023年10月至2024年7月 中一至中五 25 $40,000.00 $1,600.00
訓練學生演戲、編劇和導演技巧，增強學生自信心和表演

技巧，提升學生的演藝水平，參加校內演出及公開比賽
戲劇學會 老師觀察學生表現，紀錄參賽及校內表演的成果   戲劇學會

51 資優教育組面試工作坊 2023年9-10月 中二至中五 20 $4,000.00 $200.00

提升同學的面試技巧和口語表達能力，以及對社區發展的

關注，裝備同學應付日後的面試，如九龍城區傑出學生選

舉面試

資優教育 老師觀察學生表現及透過學生問卷收集意見   資優教育組

52 資優教育組課後活動 2023年10月至2024年5月 中一至中五 20 $30,000.00 $1,500.00 提升同學的共通能力 資優教育 老師觀察學生表現及透過學生問卷收集意見   資優教育組

53
「我有分寸, Don't touch」學生講

座 (S2)
2024年2月 中二 130 $1,500.00 $11.54

協助學生了解校園兩性相處之間的身體界線，和校園性騷

擾所帶來之後果。
學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察及評估學生表現  輔導組

54 「生命多面睇」學生講座 2023年11月 中三 130 $1,500.00 $11.54
透過講座讓學生學習面對網上自殺及自殘的群組的正確態

度，並協助學生學習運用正面思考處理逆境。
學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察及評估學生表現  輔導組

55
「新階段、新態度升中適應」學

生講座
2023年9月 中一 140 $1,500.00 $10.71

透過講座讓學生認識升中成長的自我認同及迷惘，學習以

積極態度面對升中可能出  現的困難，教導學生如何在身心

方面盡早適應中學的學校生活。

學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察及評估學生表現  輔導組

56
「意義滿Fun, 正向心理」學生講

座
2023年11月 中六 120 $1,500.00 $12.50

透過講座介紹人生意義的概念及重要性。讓學生以正面態

度去面對困難、壓力或焦慮。以不同的自助方法，增強學

生的解難能力，及紓減焦慮和壓力。

學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

57 「戀愛風雲」學生工作坊 2024年5月 中五 120 $7,500.00 $62.50

透過專業機構主持的班本工作坊，協助學生確立處理感情

的正確態度，提升他們有關處理失戀或分手帶來的情緒困

擾的技巧。

學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

58 「HOPE夢想人生」 學生講座 (S5) 2024年2月 中五 120 $3,800.00 $31.67
讓學生瞭解夢想的重要性，學習訂立目標及行動，規劃理

想人生。
學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

59 中四適應及支援計劃 2023年9月 中四 120 $3,800.00 $31.67

透過專業機構主持的講座或工作坊，教授中四級學生簡單

減壓方法，以有效方法解決適應的困難，並讓學生們明白

精神健康的重要性，減輕出現情緒困擾的機會

學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

60 「生命掌舵人」學生小組 2024年5月 中四至中五 12 $6,000.00 $500.00
協助學生學習情緒和壓力管理，建立有效支援網絡，讓學

生學習建立快樂人生的方法。
學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

61 「社交精華遊」  學生小組 2023年11月至12月 中一至中三 12 $6,000.00 $500.00

協助學生掌握以欣賞及尊重的態度與人相處，讓學生掌握

正確的交友態度及技巧，學習有效主動關心別人，建立社

群支持網絡。

學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

62 「友猜GPS」  學生小組 2024年3月 中一至中三 12 $6,000.00 $500.00

協助學生掌握以欣賞及尊重的態度與人相處，讓學生掌握

正確的交友態度及技巧，學習有效主動關心別人，建立社

群支持網絡。

學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組
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1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
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63 「網絡enter急轉彎」學生講座 2023年11月 中四 120 $3,800.00 $31.67
透過講座提升學生在網絡世界自我負責的意識，並加強他

們在網絡保護自己及他人的方法。
學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

64 「目標人生」學生講座 2024件1月 中三 130 $1,500.00 $11.54

透過講座協助學生訂立人生和學習的合宜目標，讓他們知

道高希望感的重要性，幫助他們在選科前的階段，如何學

習和面對競爭和挑戰。

學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

65 「抗逆力提升日營」 2023年12月 中二 130 $49,800.00 $383.08
培養學生的團隊合作精神，加強其抗逆力，建立正面的價

值觀及訓練學生的決策和解難能力
學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

66
「反敗為Grow」探索生命體驗式

活動
2024年1月 中四 120 $25,000.00 $208.33

透過專業機構設計一系列的體驗式活動，引導同學認識自

己，肯定自己的價值，探索人生的意義和方向，追求成為

更好的自己

學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

67 朋輩輔導員訓練計劃 (訓練營) 2023年9月至2024年6月 中三至中四 50 $15,000.00 $300.00

由本校社工設計、策劃及舉辨的學兄學姐輔導訓練，主要

栽培學生自主策劃及組織活動的領導能力，增強學生的責

任感及獨立性，於校內樹立好榜樣。另又協助中一同學適

應適應新的學習環境，建立朋友圈，促進朋輩之間的正向

互動，以宣揚正面積極的校園生活

學生成長 輔導老師、社工及專業機構導師的觀察，並以問卷評估學生表現  輔導組

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

6,165 $1,725,175.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2024年4月10-12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1 粵港澳大灣區城市探索之旅 2024年3月28日 中一至中三 33 $3,168.00 $96.00
經濟科、企會財科、普通話科與德育及公民教育组合辦內

地交流團，加強學生對大灣區城市歷史和經濟發展的認

識。

跨學科學習 老師觀察學生表現、檢視學生的工作紙及以問卷調查學生意見  

經濟科、企會

財科、普通話

科與德育及公
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

33 $3,168.00

6,198 $1,728,343.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1 DV機 校園電視台 $10,000.00

2 中西樂器及樂譜 樂器班、合唱團及中樂團活動 $50,000.00

3 購買健身器材 上課及球隊訓練 $45,000.00

4 STEAM教育組智能水耕裝置 中一STEAM活動 $48,000.00

5  三日兩夜 畫出彩虹人生_藝術體驗營活動的消耗品 $1,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$154,000.00

$1,882,343.00

731

賴陳靜欣老師

全校學生人數︰ 731

職位： 教育主任

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第1.1項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰
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